ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЗЫБКОВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.06.2016     № 363
          г.Новозыбков

О внесении изменений в постановление
главы администрации г.Новозыбкова
от 29.09.2011г. №782  «Об утверждении
«Административного  регламента муни-
ципальной    услуги   «Предоставление
поддержки   субъектам малого и среднего
предпринимательства       в     рамках
реализации муниципальной  программы»

        В соответствии с Федеральными  законами от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Дополнить пункт 1.2. раздела 1 приложения №1 к постановлению главы администрации г.Новозыбкова от 29.09.2011г.  №782  «Об утверждении «Административного  регламента муниципальной    услуги   «Предоставление поддержки   субъектам малого и среднего предпринимательства       в     рамках  реализации муниципальной  программы» словами:
     «- Федеральным законом от 21.11.1995г.  № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями)».
    2. Внести изменения в пункт 2.1.1 раздела 2 приложения №1 к постановлению главы администрации г.Новозыбкова от 29.09.2011г. №782  «Об утверждении «Административного  регламента муниципальной    услуги   «Предоставление поддержки   субъектам малого и среднего предпринимательства       в     рамках  реализации муниципальной  программы», дополнив абзацем следующего содержания:
«- через  МБУ «МФЦ»,  помещения которого оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами, местами для парковки и т.д., где возможно беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств для передвижения кресел-колясок».
     3.Внести изменения в пункт 2.6 раздела 2 приложения №1 к постановлению главы администрации г.Новозыбкова от 29.09.2011г. №782  «Об утверждении «Административного  регламентамуниципальной    услуги   «Предоставление поддержки   субъектам малого и среднего предпринимательства       в     рамках  реализации муниципальной  программы», изложив его в следующей редакции:
       «2.6. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- отсутствие  фамилии заявителя и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
- текст письменного обращения не поддается прочтению. В случае, если прочтению поддаются фамилия и почтовый адрес заявителя, ему сообщается о данной причине отказа в рассмотрении;
- если в обращении обжалуется судебное решение, такое обращение возвращается заявителю с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;
- если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, заявителю, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.»
       4.Дополнить  раздел  2 приложения №1 к постановлению главы администрации г.Новозыбкова от 29.09.2011г. №782  «Об утверждении «Административного  регламента муниципальной    услуги   «Предоставление поддержки   субъектам малого и среднего предпринимательства       в     рамках  реализации муниципальной  программы» пунктами 2.7. и 2.8., изложив их в следующей редакции:
«2.7. В случае , если в обращении заявителя содержится вопрос, на который ему многократно ранее давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, администрация г.Новозыбкова вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в администрацию города.»
«2.8. Требования к обеспечению условий доступности муниципальной услуги  для инвалидов.
В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия  для беспрепятственного доступа к объекту и предоставляемым в нем услугам.
Обеспечивается возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижение по зданию, входа в здание и выхода из него. Вход в здание оборудуется пандусом.».

       5.Внести изменения в пункт 5.8. раздела 5 приложения №1 к постановлению главы администрации г.Новозыбкова от 29.09.2011г. №782  «Об утверждении «Административного  регламентамуниципальной    услуги   «Предоставление поддержки   субъектам малого и среднего предпринимательства       в     рамках  реализации муниципальной  программы», изложив его в следующей редакции:
           «5.8. Письменная жалоба и жалоба  по электронной почте должны быть рассмотрены администрацией города в течение 15 дней со дня регистрации.»
       6. Дополнить  раздел  5 приложения №1 к постановлению главы администрации г.Новозыбкова от 29.09.2011г. №782  «Об утверждении «Административного  регламента муниципальной    услуги   «Предоставление поддержки   субъектам малого и среднего предпринимательства       в     рамках  реализации муниципальной  программы» пунктами 5.11. и 5.12., изложив их в следующей редакции:
         «5.11. В случае обжалования отказа органа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.
5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб  незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»
[bookmark: _GoBack]       7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А.Руеву.

Врио главы администрации   города                                       А.М.Грудин

исп. Г.А.Гоменок
тел. 3-37-31